
 Consejería de Universidad, Investigación e Innovación

Secretaría General de Investigación e Innovación

INCENTIVOS A LOS AGENTES DEL SISTEMA ANDALUZ DEL CONOCIMIENTO
AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 

EN EL ÁMBITO DEL PLAN ANDALUZ DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN (PAIDI 2020)

CORRECCIÓN DE ERRORES DE  LA RESOLUCIÓN  DE  18 DE NOVIEMBRE  DE 2023,  DE  LA  SECRETARÍA
GENERAL  DE  INVESTIGACIÓN  E  INNOVACIÓN,  DE  CONCESIÓN  DE  SUBVENCIONES  EN  RÉGIMEN  DE
CONCURRENCIA  COMPETITIVA  EN  RELACIÓN  A  LA  CONVOCATORIA  2022  DE  AYUDAS  PARA  LA
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO .

Con  fecha 18  de  noviembre  de  2023  se  emitió  Resolución  de  la  Secretaría  General  de  Investigación  e
Innovación, por la que se conceden subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en relación a la
convocatoria 2022 de ayudas para la realización de actividades de transferencia de conocimiento. Advertido
error material en la misma, en relación con los importes aceptados y concedidos al Centro tecnológico de
investigación y desarrollo alimentario funcional (CIDAF) para la partida “Gastos de personal con cargo a la
ayuda solicitada”, procede realizar la siguiente corrección de errores:

• En el hecho quinto de la citada resolución de concesión se indica que este centro directivo acepta
las  alegaciones presentadas por CIDAF en relación a la previsión de gastos de personal que se
realizarán  a  lo  largo  de  la  ejecución  del  incentivo,  sin  embargo,  esta  nueva  distribución
presupuestaria no se incorporó a los anexos C1 y C2 de la resolución.

De acuerdo  con lo previsto en  el  artículo 109.2  de  la  Ley 39/2015  de 1  de octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece que “las Administraciones Públicas
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”, procede la subsanación de la resolución de
concesión del incentivo en los siguientes términos:

a) Modificar el contenido de la tabla incluida en el “ANEXO C1-CONCEPTOS Y CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN”
de la resolución de concesión, donde dice:

“(…) 

Importes conceptos subvencionable (sin IVA) (euros)
Coste total

presupuesto
aceptado

% Ayuda Incentivo
propuesto

Gastos de personal con cargo a la ayuda solicitada
• Personal a contratar 84.000,00 100 % 84.000,00
• Personal directivo y de gestión 40.000,00 25,00 % 10.000,00

(…) 

TOTAL (euros) 229.996,50 86,96 % 199.996,50

(…)” 

Calle Johannes Kepler, 1, Isla de la Cartuja. 41092-Sevilla
T: 955 06 39 10 
h ps://juntadeandalucia.es/organismos/universidadinves gacióneinnovación.html



debe decir:

“(…)

Importes conceptos subvencionable (sin IVA) (euros)
Coste total

presupuesto
aceptado

% Ayuda Incentivo
propuesto

Gastos de personal con cargo a la ayuda solicitada
• Personal a contratar 70.000,00 100 % 70.000,00
• Personal directivo y de gestión 96.000,00 25,00 % 24.000,00

(…) 

TOTAL (euros) 271.996,50 73,53 % 199.996,50

(…)”

b)  Modificar  el  contenido  de  las  tablas  incluidas  en  el  “ANEXO  C2-CONDICIONES  PARTICULARES
JUSTIFICACIÓN” de la resolución de concesión, donde dice:

“(…) 

Importes conceptos subvencionable (sin IVA) (euros) Coste total
concepto

Incentivo
solicitado

Coste total
presupuesto

aceptado

Presupuesto
financiable
actividades

Incentivo
propuesto

Gastos de personal con cargo a la ayuda solicitada 94.000,00 94.000,00 124.000,00 94.000,00 94.000,00
• Personal a contratar (100%) 84.000,00 84.000,00 84.000,00 84.000,00 84.000,00
• Personal directivo y de gestión (máximo 25%) 10.000,00 10.000,00 40.000,00 10.000,00 10.000,00

(…) 

TOTAL 199.996,50 199.996,50 229.996,50 199.996,50 199.996,50
Porcentaje incentivado sobre coste total presupuestado aceptado: 86,96 %

(…)

Entregables de la actuación Fecha límite de entrega

Informe de Seguimiento anual, según lo establecido en la Condición General Séptima 31 de marzo de cada ejercicio

Documentación correspondiente a la Justificación del total de la ayuda concedida según
lo establecido en la Condición General Quinta

3 meses tras fin período de ejecución (229.996,50
euros)

(…)”

debe decir:

“(…) 

2



Importes conceptos subvencionable (sin IVA) (euros) Coste total
concepto

Incentivo
solicitado

Coste total
presupuesto

aceptado

Presupuesto
financiable
actividades

Incentivo
propuesto

Gastos de personal con cargo a la ayuda solicitada 94.000,00 94.000,00 166.000,00 94.000,00 94.000,00
• Personal a contratar (100%) 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
• Personal directivo y de gestión (máximo 25%) 24.000,00 24.000,00 96.000,00 24.000,00 24.000,00

(…) 

TOTAL 199.996,50 199.996,50 271.996,50 199.996,50 199.996,50
Porcentaje incentivado sobre coste total presupuestado aceptado: 73,53%

(…)

Entregables de la actuación Fecha límite de entrega

Informe de Seguimiento anual, según lo establecido en la Condición General Séptima 31 de marzo de cada ejercicio

Documentación correspondiente a la Justificación del total de la ayuda concedida según
lo establecido en la Condición General Quinta

3 meses tras fin período de ejecución (271.996,50
euros)

(…)”

PROPONE
LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

RESUELVE
EL CONSEJERO DE UNIVERSIDAD, INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN
P.D. EL SECRETARIO GENERAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN

(Orden de 7 de abril de 2017, BOJA n.º 71)

3


